
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 5 EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA - 

MANUTENZIONI
Servizio Gestione e Manutenzione Patrimonio Immobiliare - Parchi e Giardini

DETERMINAZIONE N. 2638 DEL 30/12/2025

OGGETTO: Intervento giardini Rocca dei Rettori. Determinazione a contrarre e di impegno di 
spesa a favore della Ditta Giuseppe Saccomando.

CIG: B7C5E9E085 

IL DIRIGENTE AD INTERIM

Attesa la propria competenza a provvedere nel merito in virtù del Decreto Presidenziale n. 68 del 2-5-2025, di conferimento incarico 
di Dirigente ad Interim del Settore 5 “EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA - MANUTENZIONI” ai sensi dell’art. 110 comma 1, 
del D.Lgs. 267/2000;

VISTI:

- il TUEL approvato con D.Lgs. 267/2000; 

- lo Statuto Provinciale; 

- il Regolamento per il funzionamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione di G.P. n. 859 del 28.12.2006 e 
ss.mm.ii.; 

- la deliberazione Presidenziale n. 276 del 30/11/2021 con la quale è stato approvato il riassetto organizzativo temporaneo della 
microstruttura dell’Ente;

- la Delibera Presidenziale n. 94 del 06.04.2023 con la quale è stata approvata una revisione della macrostruttura organizzativa 
dell’Ente, che individua e definisce la struttura fondamentale dell’Ente nell’Organigramma e Funzionigramma 

- la Delibera Presidenziale n. 122 del 09/05/2023 con al quale è stata rinviata al 01.07.2023 l’entrata in vigore dell’assetto 
organizzativo dell’Ente approvata con DP 94/2023;

- la Delibera Presidenziale n. 115 del 16.04.2024 di approvazione definitiva del Piano Integrato di Attivita’ e Organizzazione 
(PIAO) 2023/2025- decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, in legge 6 agosto 2021, n. 113;

- la Delibera Presidenziale n. 146 del 30/05/2023 di approvazione del Documento Unico di Programmazione – periodo 2023/2025; 

- la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 37 del 18/12/2023 di Approvazione ed adozione ex art. 1 co. 55 L.56/2014 del 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026; - la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 38 del 18/12/2023 di 
Approvazione Definitiva dello schema di Bilancio di Previsione per il Triennio 2024-2026 e relativi allegati ai sensi dell’art. 174 
del D.Lgs. n. 267/2000 e degli artt. 11 e 18-bis del D.Lgs. n. 118/2011; 

- la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 33 del 01/02/2024 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2024- 2026;

- la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 21 del 14/04/2025 di approvazione definitiva del DUP  per il triennio 2025/2027;

- la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 22 del 14/4/2025 di approvazione definitiva del Bilancio di Previsione – e suoi 
allegati per il triennio 2025/2027; 

- la Deliberazione del Consiglio Provinciale n 23 del 14/4/2025 di approvazione del “Rendiconto dell’esercizio finanziario 2024. 
Approvazione definitiva”;

- la Determinazione Dirigenziale n. 1481 del 18.07.2024 con la quale è stato nominato Responsabile E.Q. del Servizio 2 l’ing. 
Matteo Iannotti;



2

- la Determinazione Dirigenziale n. 1370 del 30.06.2025 con la quale è stato prorogato il conferimento dell’incarico di 
Responsabile E.Q. del Servizio 2 - “Edilizia Scolastica e Gestione Rete Scolastica” del Settore V “EDILIZIA PUBBLICA E 
SCOLASTICA - MANUTENZIONI” all’ing. Matteo Iannotti;

- la Determinazione Dirigenziale n. 1373 del 30.06.2025 con la quale è stato prorogato il conferimento dell’incarico di 
Responsabile E.Q. del Servizio 1 “ PROGRAMMAZIONE E PROGETTAZIONE LAVORI PUBBLICI –ESPROPRI ” del 
Settore V “EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA - MANUTENZIONI”all’arch. Gaetano Caporaso;

- la delibera Presidenziale n. 167 del 16.06.2025 di approvazione del PEG 2025/2027; 

- la delibera Presidenziale n. 174 dell’17.06.2025 di approvazione del PIAO 2025/2027 modificata con D.P. n. 245 del 9.9.2025;

- il Regolamento di Contabilità vigente;

- il D.Lgs. 36/2023 ss.mm.ii.;
PREMESSO:
CHE l’Amministrazione Provinciale di Benevento è proprietaria di diversi edifici tra cui la Rocca dei Rettori, sede istituzionale, 
circondata da un ampio giardino che raccoglie al suo interno manufatti in pietra di epoche diverse;
CHE vi è la necessità di procedere con l’affidamento dei lavori di sistemazione generale per l’edificio della Rocca dei Rettori 
comprendenti lavori di tipo edile e sistemazione delle aree a verde;

CONSIDERATO che a tal fine l’ufficio tecnico del Settore Edilizia pubblica e scolastica ha provveduto a redigere apposita perizia di 
stima dei lavori per l’importo complessivo di € 12.794,69 di cui € 1.028,24 costi speciali della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre 
I.V.A. al 10%;

RICHIAMATO il D.Lgs. 36/2023 ss.mm.ii. “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 
78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

APPURATO che l’art. 50 del D.Lgs. 36/2023 ss.mm.ii., con riferimento all’affidamento delle prestazioni di importo inferiore alle 
soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra le altre, con le seguenti modalità:

a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 
prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;

“b) omissis;

RICHIAMATO l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 ss.mm.ii. che definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), 
l’affidamento diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso di previo interpello di 
più operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei 
criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal 
medesimo codice”;

ATTESO che ai sensi dell’art. 58 del D.Lgs. 36/2023 ss.mm.ii., l’appalto, peraltro già accessibile dato l’importo non rilevante, non è 
ulteriormente suddivisibile in lotti in quanto ciò comporterebbe una notevole dilatazione dei tempi e duplicazione di attività 
amministrativa con evidente violazione del principio del risultato di cui all’art. 1 del D.Lgs. n. 36/2023 ss.mm.ii.;
VISTO che, ai sensi dell’art. 54, comma 1, secondo periodo, del D.Lgs. 36/2023 ss.mm.ii., agli affidamenti diretti non è applicabile 
quanto disposto in ordine all’esclusione automatica delle offerte anomale;

PRESO ATTO che l’affidamento di che trattasi è di importo superiore ad € 5.000,00 e ha ad oggetto “Intervento giardini Rocca dei 
Rettori” per cui questa Amministrazione Provinciale è tenuta a procedere mediante ricorso a Consip-MEPA e/o a soggetti aggregatori 
centrali di committenza, strumenti telematici di negoziazione e similari, ecc., ai sensi dell’art. 1 comma 450 della Legge n. 296/2006;

DATO ATTO che tramite la piattaforma telematica e-procurement DigitalPA Acquisti Telematici, in dotazione della Provincia di 
Benevento è stata avviata Trattativa Diretta ID Negoziazione n. 913 per l’affidamento dell’ “Intervento giardini Rocca dei Rettori” per 
l’importo complessivo di € 12.794,69 di cui € 1.028,24 costi speciali della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre I.V.A. al 10%, con 
invito rivolto all’operatore economico SACCOMANDO GIUSEPPE con sede a Foglianise (BN) in Via Molara n. 4;

DATO ATTO 
CHE l’articolo 17 comma 1 del D.Lgs. n° 36/2023 dispone che “prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici 
le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del 
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte “; 

CHE l’art. 17, comma 2, del D.Lgs. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la decisione a contrarre individua l’oggetto, 
l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla 

https://www.luigifadda.it/codice-dei-contratti-pubblici/
https://www.luigifadda.it/codice-dei-contratti-pubblici/
https://www.luigifadda.it/codice-dei-contratti-pubblici/


3

capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale;

CHE ai sensi del citato art. 17 e dell’art. 192 del TUEL, che il presente procedimento è finalizzato alla stipulazione di un contratto per 
l’affidamento dei lavori di manutenzione ai giardini della Rocca dei Rettori le cui caratteristiche essenziali sono qui riassunte:

- Fine che con il contratto si intende perseguire e relativo oggetto: manutenzione delle aree a verde giardini della Rocca dei 
Rettori; 

- Forma del contratto: ai sensi dell’art. 18, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023, trattandosi di affidamento ai sensi dell’art. 50 del 
medesimo decreto, mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche 
tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 
910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014; 

- Modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs. 36/2023;

- Clausole ritenute essenziali: tutto quando stabilito nella lettera di invito e nella corrispondenza intercorsa tra le parti; 

VERIFICATO che, ai sensi di quanto disposto all’art. 55 del D.Lgs. 36/2023 ss.mm.ii, i termini dilatori previsti dall’articolo 18, 
commi 3 e 4, dello stesso decreto, non si applicano agli affidamenti dei contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea;

RITENUTO di affidare alla Ditta SACCOMANDO GIUSEPPE con sede a Foglianise (BN) in Via Molara n. 4 - P.IVA 01141020626 
- C.F. SCCGPP70C10A783V, l’ “Intervento giardini Rocca dei Rettori” per un importo offerto di € 10.589,80 oltre € 1.028,24 per 
costi speciali della sicurezza non soggetti a ribasso e quindi per un importo complessivo pari ad € 11.618,04, al netto del ribasso del 
10,00% applicato all’importo soggetto a ribasso di € 11.766,45;

PRECISATO che in conformità a quanto disposto dall’art. 53, comma 1, del D.Lgs. 36/2023 ss.mm.ii., con riferimento 
all’affidamento in parola non vengono richieste le garanzie provvisorie di cui all’articolo 106;

DATO ATTO del rispetto dei principi di cui al D.Lgs. 36/2023 ss.mm.ii. ed in particolare:

a) principio di economicità, come specificato in riferimento alla motivazione della scelta dell’affidatario;

b) principio di efficacia, in quanto la soluzione rinvenuta sul mercato soddisfa sul piano tecnico - economico le finalità di 
interesse pubblico sopra illustrate;

c) principio di tempestività, in quanto la durata del procedimento di selezione del contraente è stata contenuta in tempi 
compatibili con il tempestivo soddisfacimento delle suddette esigenze di interesse pubblico;

d) principio di correttezza nell’ambito della procedura di scelta dell’affidatario, essendo state fornite nei contatti 
precontrattuali le informazioni rilevanti relative ai servizi da eseguire;

e) principio di libera concorrenza, non discriminazione e rotazione, posto che l’affidatario è stato identificato in esito alle 
informazioni acquisite sul mercato dal Responsabile del procedimento, in modo da consentire la distribuzione delle 
opportunità fra vari operatori economici e, soprattutto, fra le micro, piccole e medie imprese;

f) principio di trasparenza e pubblicità, in quanto la presente determinazione, recante la motivazione della scelta del 
contraente, verrà pubblicata sul sito istituzionale dell’Amministrazione Provinciale, nella sezione “Amministrazione 
trasparente/Bandi di gara e contratti” anteriormente al perfezionamento del contratto;

g) principio di proporzionalità, in quanto la procedura di affidamento ed i criteri di selezione sono stati definiti in 
considerazione dell’oggetto del contratto e della modesta entità del relativo importo;

VISTO che per l’ “Intervento giardini Rocca dei Rettori”, per assolvere alle previsioni di cui all’art. 3 della Legge n. 136/2010, è stato 
acquisto presso l’ANAC il seguente CIG: B7C5E9E085;

CONSIDERATO:

- che per la Ditta SACCOMANDO GIUSEPPE è stata acquisita la dichiarazione circa gli obblighi previsti dall’art. 3 della Legge 
n. 136/2010 per assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari relativi all’affidamento in questione agli atti di ufficio;

che l’operatore economico risulta regolare in materia di contribuzione come da DURC on line, prot. n. INPS_52040067, con 
scadenza in data 08-04-2026;

VISTI:

- l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”;

- l’art.147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità amministrativa e contabile negli enti locali;

- l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli enti locali;

- l’art. 191 del D.Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l’assunzione di impegni di spesa e per l’effettuazione di 
spese da parte degli enti locali;

https://www.luigifadda.it/garanzie-codice-contratti/
https://www.luigifadda.it/garanzie-codice-contratti/
https://www.luigifadda.it/garanzie-codice-contratti/


4

- la Determinazione dell’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici (AVCP) di lavori, servizi e forniture 7 luglio 2011, n. 4 in 
materia di Codice Identificativo di Gara (CIG);

- l’art. 25, comma 2, lettera a) della Legge 23/06/2014, n. 89, circa l’obbligo di riportare nelle fatture elettroniche emesse verso la 
Pubbliche Amministrazioni il Codice Identificativo di Gara (CIG), tranne i casi di esclusione ivi previsti, al fine di assicurare 
l’effettiva tracciabilità dei pagamenti da parte delle P.A. stesse;

- l’art. 18, comma 1 del D.Lgs. n. 36/2023 ss.mm.ii. in merito alla stipulazione dei contratti derivanti da procedure di affidamento 
di lavori, servizi e forniture da parte della P.A.;

VISTO il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono ripetute e trascritte quali parti integranti e sostanziali del presente 
dispositivo;

1. DI ADOTTARE, in base al combinato disposto dell’art. 192, co. 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 17, comma 1, D.Lgs. 
36/2023, ai fini dell’esecuzione del servizio in questione, la presente determina a contrarre, stabilendo i seguenti elementi 
indicativi del contratto:

- Fine che con il contratto si intende perseguire e relativo oggetto: manutenzione delle aree a verde giardini della Rocca dei 
Rettori; 

- Forma del contratto: ai sensi dell’art. 18, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023, trattandosi di affidamento ai sensi dell’art. 50 del 
medesimo decreto, mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche 
tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 
910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014; 

- Modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs. 36/2023;

- Clausole ritenute essenziali: tutto quando stabilito nella lettera di invito e nella corrispondenza intercorsa tra le parti; 

2. DI APPROVARE l’offerta economica di cui alla procedura espletata tramite la piattaforma telematica e-procurement DigitalPA 
Acquisti Telematici, in dotazione della Provincia di Benevento - Trattativa Diretta ID Negoziazione n. 913, della Ditta 
SACCOMANDO GIUSEPPE con sede a Foglianise (BN) in Via Molara n. 4 - P.IVA 01141020626 – C.F. SCCGPP70C10A783V, 
relativa all’esecuzione dell’ “Intervento giardini Rocca dei Rettori” per un importo offerto di € € 10.589,80 oltre € 1.028,24 per 
costi speciali della sicurezza non soggetti a ribasso e quindi per un importo complessivo pari ad € 11.618,04, al netto del ribasso 
del 10,00% applicato all’importo soggetto a ribasso di € 11.766,45;

3. DI AGGIUDICARE l’ “Intervento giardini Rocca dei Rettori” a favore della Ditta SACCOMANDO GIUSEPPE con sede a 
Foglianise (BN) in Via Molara n. 4 - P.IVA 01141020626 - C.F. SCCGPP70C10A783V, con il ribasso offerto del 10,00 % 
sull’importo dei lavori a base d’asta di € 11.766,45, oltre IVA di legge al 10%, con risultanza pari ad € 10.589,80 oltre € 1.028,24 
per costi speciali della sicurezza non soggetti a ribasso ed Iva al 10 % (€ 1.161,80) e quindi per complessivi € 12.779,84;

4. DI STABILIRE che il ribasso del 10,00%, offerto dalla Ditta SACCOMANDO GIUSEPPE per totali € 1.294,30 compreso IVA al 
10% costituisce economia di spesa;

5. DI APPROVARE il nuovo quadro economico, post affidamento, così risultante:

VOCE DESCRIZIONE IMPORTI
A.1 Importo dei Lavori (soggetto a ribasso) 11.766,45
A.2 Ribasso d’asta (10,00%) su A1 1.176,64
A.3 Importo netto contrattuale 10.589,80
A.4 Costi speciali della sicurezza 1.028,24
B.1 Iva 10% 1.161,80
B.2 Economie di gara compreso iva 1.294,30

 Tot. QUADRO ECONOMICO 14.074,14

6. DI PROCEDERE, per tutte le motivazioni esplicitate in premessa che qui si intendono interamente richiamate, con l’affidamento 
alla Ditta SACCOMANDO GIUSEPPE con sede a Foglianise (BN) in Via Molara n. 4 - P.IVA 01141020626 - C.F. 
SCCGPP70C10A783V dell’ “Intervento giardini Rocca dei Rettori”, per un importo offerto di € 11.618,04 compresensivo di € 
1.028,24 per costi speciali della sicurezza non soggetti a ribasso oltre IVA di legge al 10% per € 1.161,80 e quindi per complessivi 
€ 12.779,84; 

7. DI ATTRIBUIRE alla presente determinazione valore contrattuale, con efficacia decorrente dalla data di sottoscrizione da parte 
dell’operatore aggiudicatario a titolo di accettazione, le cui clausole essenziali, sono quelle contenute nella corrispondenza 
intercorsa tra le parti e nella documentazione inerente alla procedura di affidamento;

8. DI CONFERMARE le funzioni di RUP all’ing. Matteo Iannotti dipendente della Provincia di Benevento;



5

9. DI ASSUMERE formale impegno di spesa sul Bilancio pluriennale 2025/2027 per complessivi € 12.779,84 comprensivi di IVA al 
10,00% in favore della Ditta SACCOMANDO GIUSEPPE con sede a Foglianise (BN) in Via Molara n. 4 - P.IVA 01141020626 - 
C.F. SCCGPP70C10A783V, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. 
n. 118/2011 corrispondente ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione al capitolo 2508 del bilancio di 
previsione finanziario 2025/2027, annualità 2025;

10. DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge n. 102/2009), che il 
programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

11. DI RECEPIRE e prendere atto di quando stabilito nella lettera d’invito – disciplinare, in riferimento alle clausole essenziali che 
regolamentano i termini e le modalità di esecuzione dei lavori;

12. DI DARE ATTO:

- CHE ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
Dirigente;

- CHE non sussiste obbligo di astensione nel caso di specie ai sensi del Piano per la Prevenzione della Corruzione e per la 
Trasparenza Triennio 2024/2026 adottato, quale sez. 2 – sottosezione 2.3 del PIAO 2024/2026, con Delibera Presidenziale n. 
32/2024;

- CHE il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria della spesa (art. 147 e 153, comma 5, D.Lgs. n. 18.08.2000, n. 267);

13. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Dirigente;

14. DI ATTESTARE CHE, non sussistono in capo ai sottoscritti cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis della 
Legge n. 241/90 e ss.mm.ii. e art. 1, comma 9, lett.e) della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di incompatibilità di cui all’art. 
35 bis del D.Lgs. n. 165/2001;

15. DI DISPORRE:

 che ai sensi del D.M. n. 55 del 3/5/2013, la presentazione della fattura dovrà obbligatoriamente avvenire, in coerenza con 
le disposizioni di legge, in forma elettronica (formato.xml) attraverso il sistema di interscambio – SDI gestito 
dall’Agenzia delle Entrate e dovrà riportare l’indicazione del Codice Univoco Ufficio: S4AFBE;

 la trasmissione del presente atto al Servizio Programmazione e Bilancio per le procedure ed i controlli    previsti dall’art. 
184 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000;

16. DI DARE ATTO, INFINE, che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia, all’Albo Pretorio on 
line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2000, n. 69, nonché nella sezione di Amministrazione 
Trasparente ai sensi e per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 33/2013.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Ing. Matteo Iannotti)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



6

ADEMPIMENTI DEL SETTORE 5 EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA - MANUTENZIONI

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PROVVEDITORATO - GESTIONE ECONOMICO 

STIPENDIALE DEL PERSONALE - CONTROLLO ANALOGO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Piano Finanziario Missione/Programma Capitolo Esercizio

1.03.02.09.008 01.05 2508 2025

Impegno 
Provv.

Impegno 
Definitivo

Importo
Tipologia 
Impegno

Sub-
Impegno

SottoSub-
Impegno

Importo Sub-
Impegno

Importo 
SottoSub-
Impegno

659 N. 3372 € 12.779,84 Impegno N. 0 N. € 0,00 € 0,00

Descrizione Creditore

SACCOMANDO GIUSEPPE (IMPRESA)
Codice Fiscale:  - P.Iva: 

Descrizione Impegni Assunti

Intervento giardini Rocca dei Rettori. Determinazione a contrarre e di impegno di spesa a favore della Ditta 
Giuseppe Saccomando.

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE FF
f.to (Dott.ssa Maria Antonietta Iacobellis)


